[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2016 года  № 5-пр
г. Саратов

О реализации постановления Правительства
Саратовской области от 30 января 2015 года № 25-П

«Об утверждении Положения о предоставлении

субсидий из областного бюджета

на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям

в области растениеводства»
Во исполнение постановления Правительства Саратовской области         от 30 января 2015 года № 25-П «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы:
соглашения между министерством сельского хозяйства Саратовской области и сельскохозяйственным товаропроизводителем о предоставлении субсидий согласно приложению № 1;
заявления о предоставлении субсидии согласно приложению № 2;

справки-расчета на предоставление субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства согласно приложению № 3;
справки о наличии условного поголовья скота и птицы по состоянию на 1 января текущего года согласно приложению № 4;
отчетности об использовании субсидий согласно приложению № 5.

2. Определить индекс интенсивности использования посевных площадей для распределения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства согласно приложению № 6.

3. Утвердить расчет распределения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в разрезе муниципальных районов Саратовской области за счет средств областного бюджета и за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, согласно приложению № 7.

4. Утвердить Порядок приема и регистрации документов, представленных для получения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, согласно приложению № 8.
5. Установить, что проверка представленных заявителями документов на соответствие условиям предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства осуществляется управлением развития отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села, управлением развития животноводства   министерства сельского хозяйства области; подготовка платежных документов для перечисления субсидий на расчетные счета заявителей и направление их в электронном виде в Управление Федерального казначейства по Саратовской области, в министерство финансов Саратовской области осуществляется управлением финансов; хранение представленных заявителями документов в целях осуществления оперативного контроля за целевым расходованием средств и соответствия условий предоставления субсидий, проведения мониторинга достижения показателей эффективности использования субсидий осуществляется управлением развития отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села.
Проверка граф 9-13 справки-расчета на предоставление субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства осуществляется управлением экономической политики.
6. Управлению кадровой политики, правовой, организационной работы и делопроизводства обеспечить опубликование настоящего приказа в официальном печатном издании и на официальном сайте министерства.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр

                                                        Т.М.Кравцева